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西安明德理工学院近期教学工作常见问题解答

学校发布了近期教学工作安排，所有教学改为线上进行。特别整

理了这两天老师和同学们最关心的一些问题，希望对大家有所帮助。

教师篇：

Q1：在严格的疫情管控条件下我出不了小区，可以通过什么样的方式

给学生上课呢？

A1：可以通过直播教学、引用网上优质课程资源（超星或智慧树）、

速课、提供学习资料等形式来给同学们授课。您需要提前通知学生上

课方式，课前请提前测试一下线上授课平台或软件。
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Q2：我带的课是实验课，没有办法线上教学怎么办？

A2：无法线上授课的实验课，您可以先暂停线下授课，视疫情状况后

续安排补课。也可变更授课形式，保证实质等效开展实验课教学。

Q3：实践类课程需要怎么调整更合适呢？

A3：实践类课程先暂停线下授课，待恢复线下教学后再安排。

Q4：我对于线上授课还不是很熟练，有没有技术支持和指导？

A4：学校已采用超星平台作为线上授课的支持，为方便老师使用好线

上平台资源，请老师扫描下方二维码加入微信群（需备注实名+工作

部门），群里有专业技术人员进行指导。您也可以选择腾讯会议等其

他平台开展线上教学。
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Q5：目前学校实行全封闭管理，停止所有线下教学活动，所有学生在

宿舍保持制动，非必要不出宿舍，如何安排学生学习时间？

A5：目前学生上午、下午均有课程安排；具体上课时间由开课单位根

据课程需要确定，请务必给学生通知到。

学生篇：

Q6：我们线上的学习安排和学校统一组织的核酸检测时间冲突了怎么

办？

A6：按学校的安排先去做核酸检测，再回到宿舍继续进行线上学习。

Q7：线上通识选修课的选课和学习遇到困难怎么解决？

A7：学校已采用智慧树作为线上通识选修课的支持，如果选课和学习

遇到困难，请学生首先联系线上客服，如还不能解决的问题可以汇总

给各二级学院教务老师，再由教务科研部负责联系沟通解决。
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Q8：课程转线上授课了，考试怎么安排呢？

A8：目前我校本学期大部分考试已经结束，仍有部分考试没有进行。

后续的具体考试安排，学校会根据教育厅要求确定好方案后，及时通

知大家的，大家不要急哦。

Q9：如果学校恢复了考试情况下，但因所在地疫情等不可抗力原因，

我个人还是无法返校参加考试，该怎么办？

A9：您可以向所在二级学院申请缓考或者线上考试，但是必须经过所

在二级学院和教务科研部审批才可以哦。

Q10：如何在智慧树平台线上选课？

A10 ： 学 生 自 主 选 课 学 习 ， 选 课 地 址

https://portals.zhihuishu.com/NPUMD，登录后选择跨校共享课进

入选课界面，也可以通过扫描下方二维码下载知到 APP 进行学习。
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Q11：近期课程、考试等教学安排的信息，我从哪里获得呢？

A11：请留意您课程的 QQ群或微信群，或您班级常用的联系方式，教

学相关信息会由任课教师或开课单位进行发布。

疫情期间，请老师和同学们，本着“非必要不聚集”的原则，按

照学校疫情防控要求，正确佩戴口罩，坚持勤洗手，保持良好卫生习

惯。

祝愿老师们和同学们能够愉快地度过这段特殊的学习生活时光！

教务科研部

2021 年 12 月 29 日


